
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
n° 1099 del 27/11/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:    Liquidazione attività Protezione Civiele Presidio Marina  - Novembre 2020 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto

d’interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente
del Settore la seguente proposta di determinazione:
Premesso che:
-con deliberazione di C.C. n. 84 del 31/12/2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2021;
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;
Richiamata la delibera CC n. 47 del 23/10/2013 con cui è stato approvato il Piano Comunale di
Protezione Civile, il quale istituisce tra le strutture comunali di Protezione Civile, il “Presidio
Marina”, con sede operativa, presso il porto turistico a Marina di Ragusa, dando atto che lo stesso è
dotato di n. 3 mezzi nautici, due gommoni e una moto d’acqua, attrezzati al soccorso in mare e al
recupero imbarcazioni in avaria e che tali mezzi nautici ogni anno, su richiesta della Capitaneria di
Porto di Pozzallo, per le loro caratteristiche, vengono inseriti nel piano nazionale SAR;
Richiamata, altresì, la delibera CC n. 21 del 22/03/2016 con cui vengono dettate disposizioni
riguardanti il servizio comunale di vigilanza a salvataggio a mare;
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 5241 del 06/11/2020, con la quale si assume 
l'impegno spesa di impegno spesa per la prosecuzione del servizio Presidio Marina per i mesi di 
Novembre Dicembre 2020;
Considerato che il responsabile comunale di protezione civile, data l’emergenza Covid in atto- da 
correlare al rispetto delle misure previste dalla normativa emergenziale-, ha ritenuto necessario fare 
svolgerel’attività informativa alla popolazione, al personale non di ruolo i che come per gli anni 
precedentiha svolto attività presso il Presidio Marina;
Dato atto che lo scrivente, nella qualità, ha accertato che il Personale impegnato al Presidio
Marina, ha svolto attività nei termini e nelle forme di cui ai precedenti atti e, conseguentemente,
occorre procedere alla liquidazione delle spettanze riferite alle presenze in servizio per il mese di



Pagina 2/3

Novembre 2020;
Precisato che il presente atto è coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel Peg –
Piano perfomance 2020;
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente;
Visto l’O.R.EE.LL;

PROPONE DI DETRMINARE
per le motivazioni precedentemente esposte che qui si intendono integralmente riportati anche a fini
motivazionali quanto segue:
Di liquidare gli operatori del presidio marina di cui allegato 1, parte integrante della presente
proposta, impegnati al Presidio di Marina di Ragusa, in esecuzione di quanto previsto nella
Determinazione  Dirigenziale 5241 del 06/11/2020 la somma di euro 4.140,00 al cap. 1687/7 cod. 
Bil. 11.01-1.03.02.15.999 Imp. n. 1581/20, scadenza 31/12/2020;
Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Schembari Giuseppe 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 27/11/2020 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


